Oorespondențele sînt a se adresa la:
Redacțiunea „Telegraful Român”, strada Măcelarilor Nr. 30.
Epistole nefrancate se refuză. — Articuli nepublicați nu se înapoiază.

INSERȚIUNILE

Pentru odată 7 cr., — de două ori 12 cr., — de trei ori 15 cr. rëndul cu litere garmond — și timbru de 30 cr. pentru fiecare publicare.

Sibiu, 5/17 Octombrie, 1884.

Între luptele de tot soiul, lupte amare și grele, cu multă satisfacție repetăm în inimile noastre cuvintele fericitului Bolintianu:

„Căci se știți că toții cu un neam se face Mare sau se perde cum femeii place.”

Era adecă aproape terminată zidirea mănăstirii Argeș, și în lipsa de mijloace domnul face apel la ostași.

Comitetul asociațiunii transilvane
pentru literatura română și cultura po-
poporului român.

Iacob Bologa, Dr. D. P. Barcianu,
v. președ. secretar.

Nr. 150.

[905] 3-3

CONCURS.

Pe basa statutului organic §. 63
combinat cu §. 32 p. 5. și a instruc-
țiunii votate de sinodul archidieceșan
la 13/25 Aprilie 1877 Nr. 191 §. 7.,
prin aceasta se publică concurs pen-
tru îndeplinirea postului vacant de
protopresbiter în Tractul Târnavei in-
ferioare.

Fiitoriul protopresbiter ca atare,
va fi totodată și paroch în locul cen-
tral al tractului și anume în comuna
Cetatea de baltă.